1

Опубликовано в газете МК-документы № 35 (5088) от 02.04.2024г. стр.2

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ ОКРУГА МУРОМ

Владимирская область
РЕШЕНИЕ
   [image: image1.png]

от 26.03.2024                                                                  № 649
О внесении изменений в Правила по обеспечению чистоты, порядка и благоустройства на территории округа Муром, надлежащему содержанию расположенных на них объектов, утвержденные решением Совета народных депутатов округа Муром от 29.08.2017 № 378
В целях повышения эффективности благоустройства и содержания территорий в округе Муром, в соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом округа Муром, Совет народных депутатов округа Муром
                                                     РЕШИЛ:
1. Внести в Правила по обеспечению чистоты, порядка и благоустройства на территории округа Муром, надлежащему содержанию расположенных на них объектов, утвержденные решением Совета народных депутатов округа Муром от 29.08.2017 № 378, изменения согласно приложению к настоящему решению.
2. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на Заместителя Главы администрации округа Муром, начальника Управления ЖКХ О.А.Круглова и председателя постоянной комиссии по местному самоуправлению, законности и правопорядку Совета народных депутатов округа Муром Е.Д. Пичугина.
3. Настоящее решение вступает в силу со дня официального опубликования в средствах массовой информации.
	Глава округа

	Председатель Совета

	                              Е.Е. Рычков

	                   К. Г. Федурин

Приложение к решению

Совета народных депутатов округа Муром

от 26.03.2024 № 649
Изменения в Правила по обеспечению чистоты, порядка и благоустройства
на территории округа Муром, надлежащему содержанию расположенных
на них объектов, утвержденные решением
Совета народных депутатов округа Муром от 29.08.2017 № 378
1. Дополнить раздел 3 Правил пунктом 3.14.34. следующего содержания:
«3.14.34. Самовольное размещение предметов, устройств, конструкций, препятствующих свободному передвижению людей, транспортных средств, специализированной техники.».
2. Дополнить пункт 10.5. Правил абзацем следующего содержания:
«Размещение средств индивидуальной мобильности на территории округа Муром не допускается на:

- территориях скверов, парков;

- проезжей части, автопарковках и других объектах транспортной инфраструктуры;

- газонах, тротуарах, если оставшаяся часть ширины тротуара будет составлять менее 2,25 метров, а также ближе 10 метров до остановок общественного транспорта;
- территории, прилегающей к памятникам, монументам, объектам культурного наследия, в радиусе не менее 100 метров;

Организация передвижения средств индивидуальной мобильности на территории округа Муром осуществляется в соответствии с Правилами дорожного движения, утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации.».
3. Дополнить раздел 13 Правил пунктом 13.2.12. следующего содержания:

 «13.2.12. По согласованию с уполномоченным органом администрации округа Муром допускается ограждение общественных территорий конструкциями, предназначенным для ограничения движения транспортных средств в местах, где их движение запрещено Правилами дорожного движения, настоящими Правилами, в случаях, если установка данных конструкций не препятствует движению пешеходов.».

	Готовил:

	И.о. начальника Управления «Муниципальная инспекция администрации округа Муром»
	О.Ю.Грязнов

	Согласовано:

	Заместитель Главы администрации округа Муром, начальник Управления ЖКХ
	                     О.А.Круглов

	Заместитель начальника Управления ЖКХ

по благоустройству и дорожному хозяйству
	А.П. Мосин

	Председатель постоянной комиссии по местному самоуправлению, законности и правопорядку Совета народных депутатов округа Муром
	                                Е.Д. Пичугин

	Завизировано:

	Начальник правового управления

администрации округа Муром
	                  Д.А. Карпов

	Консультант по правовым вопросам Совета

народных депутатов  округа Муром
	                  Г.П. Ильина

Рассылка:  по 1 экз. – в дело, УЖКХ, адм. комиссия № 1, адм. комиссия № 2, Муромский край.